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Komunikat Urzędu KNF z dnia 8 czerwca 2009 r.  
w sprawie projektu wypłaty dywidendy przez PKO BP 

 
 

W związku z opublikowaniem przez PKO Bank Polski SA (PKO BP) w dniu 8 czerwca br. 
informacji o zmianie rekomendacji zarządu w sprawie podziału zysku i postanowienia 
przedłożenia walnemu zgromadzeniu akcjonariuszy spółki rekomendacji wypłaty dywidendy z 
zysku osiągniętego w 2008 r.  Urząd Komisji Nadzoru Finansowego (UKNF) informuje, że: 

  
• posiadanie silnej bazy kapitałowej staje się w obecnej sytuacji podstawą do rozwoju 

akcji kredytowej, dlatego zatrzymanie zysków i rezygnacja z wypłaty dywidendy przez 
banki jest działaniem antycyklicznym, wpisującym się w wysiłek na rzecz łagodzenia 
skutków kryzysu. Taka operacja, w odróżnieniu od innych form zasilania banku w 
kapitał, jest najprostszą, najmniej kosztowną, dającą pewność i natychmiastowy efekt 
metodą wzmocnienia kapitałów.  

 
• w warunkach podwyższonego ryzyka działalności żaden bank nie może sobie 

pozwolić na osłabianie siły  kapitałowej. Nawet czasowe zmniejszenie funduszy 
własnych instytucji, która ma znaczący udział w rynku, ogranicza jej zdolność do 
udzielania kredytów i w istotny sposób wpływa na akcję kredytową w całym sektorze. 
Dodatkowo, wypłata dywidendy o dużej wartości powoduje wypływ znacznych środków 
z sektora finansowego, obniżając jego płynność. 

 
Nadzór ma możliwość ingerencji tylko w razie przekroczenia przez bank norm 
ostrożnościowych wyznaczonych prawem. W innych wypadkach nadzór wydaje zalecenia i 
rekomendacje. W przypadku nie zastosowania się do wskazań nadzoru zarząd i akcjonariusze 
ponoszą pełną odpowiedzialność za sytuację banku oraz ryzyko wynikające z decyzji, z 
wszelkimi ich konsekwencjami.  
 
Banki o zbyt niskich kapitałach w stosunku do skali i charakteru ich działalności będą 
przedmiotem szczególnego zainteresowania nadzoru. W przypadku obniżenia współczynnika 
wypłacalności poniżej wymaganego minimum zarząd będzie się musiał liczyć z koniecznością 
przedstawienia nadzorowi programu naprawczego.  
 
Rekomendacja zarządu w zakresie wypłaty dywidendy jest istotna dla oceny rękojmi członków 
zarządu banku. 
 

 
 


